
Ing. Jiří Holuša, znalec v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací 
pozemky, trvalé porosty, škody na lesních porostech.

Znalecký posudek č. 1009-9/2019

o ceně níže uvedených pozemků ve vlastnictví ČR-Státního pozemkového úřadu, 
Husinecká 1024/lla, Praha, zapsaných na LV 10002 pro obec Hrušky, obec 
Kašnice, obec Velké Němčíce a obec Zaječí, všechny na okrese Břeclav.

Objednatel posudku ; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1 la Praha

Předmětem ocenění jsou pozemky:
- okres : Břeclav
- list vlastnictví; 10002
- vlastník : ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/lla Praha podíl: 1/1

obec: Hrušky
katastrální území: Hrušky
parcela č. 202 dle KN výměra : 0,1745 ha kultura : zahrada

katastrální území: Kašnice
parcela č. 295/2 dle KN výměra : 01474 ha kultura : orná půda

katastrální území: Velké Něměice
parcela č. 492/30 dle KN výměra : 0,0154 ha

katastrální území: Zaječí 
parcela č. 3528/91 dle KN výměra : 0,1117 ha 
parcela č. 3528/92 dle KN výměra : 0,0809 ha 
parcela č. 3528/93 dle KN výměra : 0,1906 ha 
parcela ě. 3528/108 dle KN výměra : 0,1020 ha 
parcela č. 3528/109 dle KN výměra : 0,1179 ha 
parcela č. 3528/116 dle KN výměra : 0,1013 ha 
parcela č. 3528/117 dle KN výměra : 0,1030 ha 
parcela č. 3528/118 dle KN výměra : 0,1097 ha 
parcela č. 3528/126 dle KN výměra : 0,1049 ha 
parcela č. 3528/127 dle KN výměra : 0,1213 ha 
parcela č. 3528/128 dle KN výměra : 0,0692 ha 
parcela č. 3528/129 dle KN výměra : 0,0719 ha 
parcela č. 3528/130 dle KN výměra : 0,0657 ha 
parcela č. 5001/72 dle KN výměra : 7,2717 ha 
parcela č. 5065/11 dle KN výměra : 0,7166 ha

kultura : zahrada

kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura: 
kultura : 
kultura: 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura : 
kultura :

vinice
vinice
orná půda
vinice
vinice
vinice
vinice
vinice
vinice
orná půda
orná půda
orná půda
vinice
orná půda
orná půda

Účel vypracování posudku : zpracování posudku pro ocenění pozemků v cenách dle
vyhlášky č.182/1988 Sb., ve znění vyhlášky č. 316/1990 Sb., 
v souladu se zákonem č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

Ocenění je provedeno podle vyhlášky ě.182/1988 Sb., ve znění vyhlášky č.316/1990 Sb., 
(dále jen „oceňovací předpis") ke dni místního šetření tj. 03.02.2019
Posudek vypracoval : Ing. Jiří Holuša, Hansmannova 494/27, Brno - znalec
Datum vypracování posudku : 06.02.2019



Znalecký posudek 1009-9/2019

Poloha pozemků:
IS2 tál /'

' /y jf ''.

Hrušky '

•. 0.«/V
\ Ji7

Klobouky 
u Brna

!nEí

/!

^,«K'
W

■A

jnV'*

i
y / I

Av//; / .

”.'Arfrřš ■
ÁA.4cr-- ■^-

Týnec

íabtico Nosislav

l
.V- i fkMl^y

ir

PJiatary

5-^

' -v; 
s..

■^im

(Ž.

iSŠi

"■ -4ž:

Velké 
Némčice ■A^

(^í:.

roj

Zaječí 9
A-, ^2\
\

Tento posudek obsahuje 13 stran textu, 31 stran příloh a předává se ve dvou vyhotoveních.

1. Znalecký úkol:
Znalecký úkol je objednatelem definován takto :
Objednávka zpracování znaleckého posudku pro ocenění převáděných náln-adních pozemků 
v cenách dle vyhlášky č. 182/1988 Sb., ve znění vyhlášky č. 316/1990 Sb., v souladu se 
zákonem č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2, Východiska pro vypracování posudku

2.1. Předmět ocenění
Předmětem ocenění jsou pozemky:
- okres : Břeclav
- list vlastnictví: 10002
- vlastník : ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/lla Praha podíl: 1/1

obec: Hrušky
katastrální území: Hrušky
parcela č. 202 dle KN výměra : 0,1745 ha kultura : zalu'ada

katastrální území: Kašnice
parcela č. 295/2 dle KN výměra : 01474 ha kultura : orná půda

katastrální území: Velké Němčíce
parcela č. 492/30 dle KN výměra : 0,0154 ha kultura : zahrada

katastrální území: Zaječí
parcela č. 3528/91 dle KN výměra : 0,1117 ha kultura : vinice
parcela č. 3528/92 dle KN výměra : 0,0809 ha kultura : vinice



Znalecký posudek 1009-9/2019

- parcela č. 3528/93 dle KN výměra : 0,1906 ha kultura : orná půda
- parcela č. 3528/108 dle KN výměra : 0,1020 ha kultura : vinice
- parcela č. 3528/109 dle KN výměra : 0,1179 ha kultura : vinice
- parcela č. 3528/116 dle KN výměra ; 0,1013 ha kultura : vinice
- parcela č. 3528/117 dle KN výměra : 0,1030 ha kultura : vinice
- parcela č. 3528/118 dle KN výměra : 0,1097 ha kultura : vinice
- parcela ě. 3528/126 dle KN výměra : 0,1049 ha kultura : vinice
- parcela č. 3528/127 dle KN výměra : 0,1213 ha kultura : orná půda
- parcela č. 3528/128 dle KN výměra ; 0,0692 ha kultura : orná půda
- parcela č. 3528/129 dle KN výměra : 0,0719 ha kultura : orná půda
- parcela č. 3528/130 dle KN výměra ; 0,0657 ha kultura ; vinice
- parcela č. 5001/72 dle KN výměra ; 7,2717 ha kultura : orná půda
- parcela č. 5065/11 dle KN výměra ; 0,7166 ha kultura : orná půda

Poloha nemovitosti:
Obec Hrušky se nachází cca 3km východně od města Břeclavi, Oceňovaný pozemek 
leží na jihovýchodním okraji zastavěného území obce za železniční tratí. Příjezd je po 
ulici Týnecká, ze které vede nezpevněná komunikace k pozemku. Kašnice je obcí, 
která sousedí s obcí Klobouky u Brna. Pozemek leží v zastavěném území obce vedle 
státní silnice Brno - Hodonín za zástavbou na jižní straně komunikace. Na protější 
straně je areál firmy. Pozemek v k. ú. Velké Němčíce leží na jižním okraji zastavěného 
území za řadovým domem v ulici U Rybníka. Pozemek je přístupný také po účelové 
komunikaci vedoucí z ulice Brodačské. Pozemky vkú Zaječí se nachází na jižním 
okraji obce za bývalým zemědělským areálem, který leží u výjezdu z obce po ulici 
Hlavní směr Nové Mlýny. Pozemky pare. č. 5001/72 a 5065/11 v k.ú. Zaječí se 
nachází v lokalitě u vlakového nádraží. Pozemek pare. č. 5001/72 leží souběžně na 
severní straně státní silnice v místě nadjezdu nad železniční tratí. Pozemek pare č. 
5056/11 je souběžný z jižní strany se železniční tratí cca 50 m za silničním nadjezdem 
nad tratí.

Objednávka :
Znalecký posudek je zpracován na základě objednávky č. 24/2019/On Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/lla, Praha, 110 00, Státní pozemkový úřad. 
Krajské pracoviště pro Jihomoravský kraj. Hroznová 17, 603 00 Brno, evidované pod 
zn. ; SPÚ 030200/2019/123/On ze dne 24.01.2019. Kopie objednávky je přílohou 
tohoto znaleckého posudku.
- List vlastnictví:
Kopie výpisu LV 10002 pro obec Hrušky, obec Kašnice, obec Velké Němčíce a obec 
Zaječí jsou přílohou tohoto znaleckého posudku.
Snímek z ortofotomapv :
Kopie ortofotomap území je přílohou tohoto znaleckého posudku.
- Uzemní plán :
Údaje z územních plánů dotčených obcí.
- Zákon o oceňování majetku :
Ocenění pozemku je provedeno za účinnosti zák.č.229/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.
- Místní šetření:
Místní šetření jsem provedl dne 03.02.2019

Právní stav
- Vlastnictví:
Oceňované pozemky jsou ve vlastnictví České republiky. Právem hospodařit 
s nemovitostí je pověřen Státní pozemkový úřad.
- Ochrana nemovitosti:
U zemědělských pozemků ochrana ZPF.



Znalecký posudek 1009-9/2019

- Zástavní a jiná práva :
Na oceňovaných pozemcích nevážnou žádná zástavní ani jiná práva omezující 
stávající vlastnické poměry, kromě pozemku pare. č. 5001/72 vk. ú. Zaječí, kde je 
evidováno věcné břemeno zřizování a provozování vedení.
- Jiné zápisy - bez záznamu.

3. Ocenění

3.1 Popis nemovitostí
- Stměny popis oceňovaných pozemků :
Při místním šetření jsem zjistil následující skutečnosti;
Pozemek v k. ú. Hmšky je rovinatý zatravněný pozemek, který sousedí s lesním 
porostem. Pozemek v k. ú. Kašnice je na severní části rovinatý a na jižní mírně 
svažitý s jižní expozicí. Část pozemku je zatravněná a část je využívaná jako orná 
půda. Na pozemku rostou přestárlé meruňky. Pozemek v k. ú. Velké Němčíce je úzký 
rovinatý pozemek mezi zaliradami. Pozemek není oplocen a je na něm vysázena vinná 
réva. Pozemky pare. č. 5001/72 a 5065/11 v k.ú. Zaječí jsou rovinaté pozemky 
využívané jako orná půda. Ostatní pozemky jsou svažité pozemky ve stráni se západní 
expozicí. Pozemky lze rozdělit do tři skupin. Na některých roste pouze vinná réva, na 
některých kromě vinné révy rostou ovocné stromy (meruňky) a některé pozemky jsou 
porostlé pouze náletem keřů. Na pozemku pare. č. 3528/126 jsou zbytlcy drátěného 
oplocení na betonových sloupcích. Pozemky jsou přístupné po nezpevněných cestách.

Výpočty
- Způsob ocenění
Ocenění pozemku je provedeno podle „oceňovacího předpisu". Pozemky, které jsou 
dle údajů územního plánu v zastavěném území nebo zastavitelné, nebo které jsou 
vedeny v kultuře zalirada jsem ocenil podle § 14 odst. 1 oceňovacího předpisu cenou 
20,- Kč/m2. Pozemky, které se nachází mimo zastavěné i zastavitelné území obce a 
jsou vedeny a užívány jako zemědělská půda jsem ocenil podle příslušejících BPEJ- 
§ 14 odst. 3, dle přílohy č. 9 oceňovacího předpisu. Ostatní pozemlcy jsem ocenil 
částkou 3,00 Kč/m2. Dřeviny na pozemcích jsem ocenil dle přílohy č. 8 (trvalé 
porosty). Ovocné dřeviny podle části I. ovocné stromoví a ostatní dřeviny podle části 
V. Okrasné a lesní - stromy a keře, pol. 1 a položky 5. Cenu jsem upravil případnou 
srážkou podle věku, zdravotního stavu nebo nevhodného tvam. U dřevin vzniklých 
náletem semen (k.ú. Zaječí) jsem za cenu základní považoval 50 % ceny zjištěné 
podle předpisu. Dále jsem uplatnil srážky za špatný a neudržovaný stav.
Oplocení, které je vyšší než 1,5 m jsem ocenil podle přílohy č. č. 4 oceňovacího 
předpisu. V případě drátěného plotu na ocelových a betonových sloupcích dle položky 
č. 3.3.. Ceny jsem upravil s ohledem na věk a stav (opotřebení).

Pozemek v k.ú. Hrušky je v kultuře zalirada. ( 20,- Kč/m2). Hrušky jsou obcí. Nejsou 
na něm žádné součásti ani příslušenství. Pozemek v k. ú. Kašnice je v plochách 
bydlení v RD a proto jsem ho ocenil jako zastavitelný částkou 20,- Kč/m2. Také 
Kašnice jsou obcí. Pozemek vk. ú. Velké Němčíce jsem ocenil jako zahradu - 
20,- Kč/m2.
Všechny pozemky vk. ú. Zaječí jsou mimo zastavěné i zastavitelné území a ocenil 
jsem je jako zemědělské pozemky podle příslušející BPEJ. Viničné porosty včetně 
zařízení vinic jsem ocenil podle přílohy č. 8. Jedná se o vinnou révu pravokořennou, 
vedení střední. Registrované vinice jsou dle sdělení UKZUZ Znojmo-Oblekovice 
pouze na pozemcích pare. č. 3528/116a 3528/130. Na neudržovaných pozemcích 
rostou náletové keře (růže šípková, svída krvavá a trnka obecná).



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.1 Ocenění pozemku pare. č. 202 dle KN v k. ú. Hrušky
druh pozemku zahrada
výměra v m2 1.745
základní cena pozemku v Kč/m2 20
Cena pozemku celkem v Kč 34.900,-
Cena parcely celkem v Kč 34.900,-

3.2.2 Ocenění pozemku pare. č. 295/2 dle KN v k. ú. Kašnice
druh pozemku orná půda
výměra v m2 1.474
základní cena pozemku v Kč/m2 20,-
Cena pozemku celkem v Kč 29.480,-

3.2.2.1 Ocenění dřevin 
dřevina 
počet v ks 
věk v letech 
cena dřeviny v Kč/ks 
Cena dřeviny celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

meruňka
4
35
70,
280,
29.760,-

3.2.3 Ocenění pozemku pare. č. 492/30 dle KN v k. ú. Velké Němčíce
druh pozemku 
výměra v m2
základní cena pozemku v Kč/m2
Cena pozemku celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

zahrada
154
20,
3.080,
3.080,-

3.2.3.1 Ocenění porostu- vinné révy 
druh vinné révy 
vedení 
počet v ks 
věk v letech 
cena vinice v Kč/ks 
cena vinné révy celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

štěpovaná
střední
54
35,-
Ir
54,
3.134,-

3.2.4 Ocenění pozemku pare. č. 3528/91 dle KN v k. ú. Zaječí
dmh pozemku vinice
výměra v m2 1.117
příslušející BPEJ 00110
základní cena pozemku v Kč/m2 8,90
Cena pozemku celkem v Kč 9.941,30

3.2.4.1 Ocenění porostu- vinné révy 
druh vinné révy 
vedení 
počet v ks 
věk v letech 
cena vinice v Kč/ks 
cena vinice celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

pravokořenná
střední
500
35,
2,
1.000,
10.941,30



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.5 Ocenění pozemku pare. č. 3528/92 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku
výměra v m2
příslušející BPEJ
základní cena pozemku v Kč/m2
Cena pozemku celkem v Kč

3.2.5.1 Ocenění porostu- vinné révy 
druh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena vinice celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

3.2.6 Ocenění pozemku pare. č. 3528/93 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku
výměra v m2
příslušející BPEJ
základní cena pozemku v Kč/m2
Cena pozemku celkem v Kč

3.2.6.1 Ocenění dřevin
dřevina
počet ks
věk v letech
základní cena v Kč/ks
základní cena snížená na 50%
srážka v %
cena dřeviny v Kč/ks
Cena dřeviny celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

3.2.7 Ocenění pozemku pare. č. 3528/108 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku 
výměra v m2 
příslušející BPEJ

základní cena pozemku v Kč/m2

Cena pozemku celkem v Kč

3.2.7.1 Ocenění porostu- vinné révy
dmh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena vinice celkem v Kč

vinice
809
00110
8,90
7.200,10

pravokořenná
střední
275
35,
2,
550,
7.750,10

orná půda 
1.906 
00110 
8,90
16.963,40

listnaté keře 
150 
25 
71,
35,50 
60
14,20
2.130,
19.093,40

vinice
1020
00110 (601 m2) 
00840 (419 m2) 
8,90 (601 m2) 
5,75 (419 m2)
7.758,15

pravokořenná
střední
510
35,
2,
1.020,-



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.1.2 Ocenění dřevin 
dřevina 
počet v ks 
věk v letech 
cena dřeviny v Kč/ks 
Cena dřeviny celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

3.2.8 Ocenění pozemku pare. č. 3528/109 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku 
výměra v m2 
příslušející BPEJ

základní cena pozemku v Kč/m2

Cena pozemku celkem v Kč

meruňka
8
35
70,
560,
9.338,15

vinice
1.179
00110 (638 m2) 
00840 (541 m2) 
8,90 (638 m2) 
5,75 (541 m2) 
8.788,95

3.2.8.1 Ocenění dřevin
dřevina
počet ks
věk v letech
základní cena v Kč/ks
základní cena snížená na 50%
srážka v %
cena dřeviny v Kč/ks
Cena dřeviny celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

listnaté keře 
120 
25 
71,
35,50 
60
14,20
1.704,
10.492,95

3.2.9 Ocenění pozemku pare. č. 3528/116 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku vinice
výměra v m2 1.013
příslušející BPEJ 00110
základní cena pozemku v Kč/m2 8,90
Cena pozemku celkem v Kč 9.015,70

3.2.9.1 Ocenění porostu- vinné révy
dmh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena vinice celkem v Kč

pravokořenná
střední
400
35,
2,

800,-

3.2.9.2 Ocenění dřevin 
dřevina 
počet v ks 
věk v letech 
cena dřeviny v Kč/ks 
Cena dřeviny celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

meruňka
2
35
70,
140,
9.955,70



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.10 Ocenění pozemku pare. č. 3528/117 dle KN v k. ú. Zaječí
dmh pozemku vinice
výměra v m2 1.030
příslušej ícíBPEJ 00110
základní cena pozemlcu v Kč/m2 8,90
Cena pozemku celkem v Kč 9.167,-

3.2.10.1 Ocenění porostu- vinné révy
druh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena vinice celkem v Kč

pravokořenná
střední
150
35,
2,
300,-

3.2.10.2 Ocenění dřevin 
dřevina 
počet v ks 
věk v letech 
cena dřeviny v Kč/ks 
Cena dřeviny celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

memňka
14
35
70,
980,
10.447,-

3.2.11 Ocenění pozemku pare. č. 3528/118 dle KN v k. ú. Zaječí
drah pozemku vinice
výměra v m2 1.097
příslušející BPEJ 00110
základní cena pozemku v Kč/m2 8,90
Cena pozemku celkem v Kč 9.763,30

3.2.11.1 Ocenění porostu- vinné révy
drah vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena vinice celkem v Kč

pravokořenná
střední
250
35,
2,
500,-

3.2.11.2 Ocenění dřevin 
dřevina 
počet v ks 
věk v letech 
cena dřeviny v Kč/ks 
Cena dřeviny celkem v Kč 
Cena parcely celkem v Kč

meruňka
8
35
70,
560,
10.573,30

3.2.12 Ocenění pozemku pare. č. 3528/126 dle KN v k. ú. Zaječí
drah pozemku vinice
výměra v m2 1.04 9
příslušející BPEJ 00840
základní cena pozemku v Kč/m2 5,75
Cena pozemku celkem v Kč 6.031,75



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.12.1 Ocenění dřevin

3.2.13

3.2.14

dřevina listnaté keře
počet ks 120
věk v letech 25
základní cena v Kč/ks 71,-
základní cena snížená na 50% 35,50
srážka v % 60
cena dřeviny v Kč/ks 14,20
Cena dřeviny celkem v Kč 1.704,-

2 Ocenění oplocení
Drátěný plot na ocelových sloupcích 
délka plotu v m 8
věk v letech 30
počet bodů za znak č. 1 0
počet bodů za znak č.2 0
počet bodů za znak č.3.3 45
počet bodů za znak č. 4 0
počet bodů za znak č. 5.2 25
počet bodů celkem 70
základní cena v Kč/m 70,-
srážka v % 70
výsledná cena plotu v Kč/m 21,-
Cena plotu v Kč 168,-
Cena parcely celkem v Kč 7.903,75

Ocenění pozemku pare. č. 3528/127 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku orná půda
výměra v m2 1.213
příslušející BPEJ 00110 (1.208 m2)

základní cena pozemku v Kč/m2
00840 (5 m2)
8,90 (1.208 m2)

Cena pozemku celkem v Kč
5,75 (5 m2)
10.779,95

1 Ocenění dřevin
dřevina listnaté keře
počet ks 25
věk v letech 25
základní cena v Kč/ks 71,-
základní cena snížená na 50% 35,50
srážka v % 60
cena dřeviny v Kč/ks 14,20
Cena dřeviny celkem v Kč 355,-
Cena parcely celkem v Kč 11.134,95

Ocenění pozemku pare. č. 3528/128 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku orná půda
výměra v m2 692
příslušející BPEJ 00110 (460 m2)

základní cena pozemku v Kč/m2
00840 (232 m2) 
8,90 (460 m2)

Cena pozemku celkem v Kč
5,75 (232 m2) 
5.428,-



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.14.1 Ocenění dřevin
dřevina
počet ks
věk v letech
základní cena v Kč/ks
základní cena snížená na 50%
srážka v %
cena dřeviny v Kč/ks
Cena dřeviny celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

3.2.15 Ocenění pozemku pare. č. 3528/129 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku 
výměra v m2 
příslušející BPEJ

základní cena pozemku v Kč/m2

Cena pozemku celkem v Kč

3.2.15.1 Ocenění dřevin
dřevina
počet ks
věk v letech
základní cena v Kč/ks
základní cena snížená na 50%
srážka v %
cena dřeviny v Kč/ks
Cena dřeviny celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

3.2.16 Ocenění pozemku pare. č. 3528/130 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemku 
výměra v m2 
příslušející BPEJ

základní cena pozemku v Kč/m2

Cena pozemku celkem v Kč

3.2.16.1 Ocenění porostu- vinné révy 
druh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena části vinice celkem v Kč
druh vinné révy
vedení
počet v ks
věk v letech
cena vinice v Kč/ks
cena části vinice celkem v Kč
Cena vinné révy celkem v Kč
Cena parcely celkem v Kč

listnaté keře 
15 
25 
71,
35,50 
60
14,20
213,
5.641,-

orná půda 
719
00110(191 m2) 
00840 (528 m2) 
8,90(191 m2) 
5,75 (528 m2)
4.735,90

listnaté keře 
11 
25 
71,
35,50 
60
14.20
156.20 
4.892,10

vinice
657
00110 (14 m2) 
00840 (643 m2) 
8,90 (14 m2) 
5,75 (643m2)
3.821,85

pravokořenná
střední
290
30,
5,
1.450,-
pravokořenná
střední
80
23,
26,
2.080,
3.530,
7.351,85



Cena pozemku pare. č. 3528/109 dle KN v k. ú. Zaječí 10.492,95 Kč
Slovy: desettisícčtyřistadevadesátdvě koruny české devadesátpět haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/116 dle KN v k. ú. Zaječí 9.955,70 Kč
Slovy: devěttisícdevětsetpadesátpět korun českých sedmdesát haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/117 dle KN v k. ú. Zaječí 10.447,- Kč
Slovy: desettisícčtyřistačtyřicetsedm korun českých

Cena pozemku pare. č. 3528/118 dle KN v k. ú. Zaječí 10.823,30 Kč
Slovy: desettisícosmsetdvacettři koruny české třicet haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/126 dle KN v k. ú. Zaječí 7.903,75 Kč
Slovy: sedmtisícdevatsettři koruny české sedmdesátpět haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/127 dle KN v k. ú. Zaječí 11.134,95 Kč
Slovy: jedenácttisícjednostotřicetčtyři koruny české devadesátpět haléřů

5.641,- Kč

Znalecký posudek 1009-9/2019

Cena pozemku pare. č. 3528/128 dle KN v k. ú. Zaječí 
Slovy: pěttisícšestsetčtyřicetjedna koruna česká

Cena pozemku pare. č. 3528/129 dle KN v k. ú. Zaječí 
Slovy: čtyřitisíceosmsetdevadesátdvě koruny české deset haléřů

4.892,10 Kč

Cena pozemku pare. č. 3528/130 dle KN v k. ú. Zaječí 7.351,85 Kč
Slovy: sedmtisíctřistapadesátjedna koruna česká osmdesátpět haléřů

Cena pozemku pare. č. 5001/72 dle KN v k. ú. Zaječí 625.366,20 Kč
Slovy: šestsetdvacetpěttisíctřistašcdesátšest korun českých dvacet haléřů

Cena pozemku pare. č. 5065/11 dle KN v k. ú. Zaječí 61.627,60 Kč
Slovy: šedesátjedentisícšestsetdvacetsedm korun českých šedesát haléřů

Prohlašuji, že zpracované ocenění zohledňuje všechny mě známé a zjištěné skutečnosti a 
jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku dle §127a zákona 
č.99/1963Sb. v platném znění.

Prohlašuji, že nemám k oceňovaným pozemkům i osobám zúčastněným jakýkoliv poměr a 
nemám žádný osobní zájem na výsledku znaleckého posudku z něhož by mohla vzniknout 
pochybnost o mé nepodjatost při vyhotovení znaleckého posudku.

, o-,.-.

^Jiři

& V-

Ing. Jiří Holuša 
Hansmannova 494/27 
613 00 Brno



Znalecký posudek 1009-9/2019

3.2.17 Ocenění pozemku pare. č. 5001/72 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemlíu orná půda
výměra v m2 72.717
příslušející BPEJ 00700
základní cena pozemlcu v Kč/m2 8,60
Cena pozemku celkem v Kč 625.366,20

3.2.18 Ocenění pozemku pare. č. 5065/11 dle KN v k. ú. Zaječí
druh pozemlcu orná půda
výměra v m2 7.166
příslušející BPEJ 00700
základní cena pozemku v Kč/m2 8,60
Cena pozemku celkem v Kč 61.627,60

4. Přflohy
- Objednávka znaleckého posudku
- Listy vlastnictví č. 10002 pro obec Hrušky, obce Kašnice, obce Velké Němčíce a 

obce Zaječí
- Snímky katastrálních map
- Snímky ortofotomap
- Údaje z územních plánů
- Vyjádření Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského č.j. UKZUZ 

164901/2018 ze dne 17.12.2018
- Foto pozemků

5. Závěrečná rekapitulace

Na základě podkladů a výsledku místního šetření oceňuji pozemky ve vlastnictví 
ČR-Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/lla, Praha, zapsané na LV 
10002 pro obec Hrušky, obec Kašnice, obec Velké Němčíce a obec Zaječí, 
všechny na okrese Břeclav, takto:

Cena pozemku pare. č. 202 dle KN v k. ú. Hrušky 
Slovy: třicetčtyřitisícedevětset korun českých

34.900,- Kč

Cena pozemku pare. č. 295/2 dle KN v k. ú. Kašnice 29.760,- Kč
Slovy: dvacetdevěttisícsedmsetšedesát korun českých

Cena pozemku pare. č. 492/30 dle KN v k. ú. Velké Němčíce 3.134,- Kč
Slovy: třitisícejednostotřicetčtyři koruny české

Cena pozemku pare. č. 3528/91 dle KN v k. ú. Zaječí 10.941,30 Kč
Slovy: desettisícdevětsetčtyřicetjedna koruna česká třicet haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/92 dle KN v k. ú. Zaječí 7.750,10 Kč
Slovy: sedmtisícsedmsetpadesát korun českých deset haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/93 dle KN v k. ú. Zaječí 19.093,40 Kč
Slovy: devatenácttisícdevadesáttři koruny české čtyřicet haléřů

Cena pozemku pare. č. 3528/108 dle KN v k. ú. Zaječí 9.338,15 Kč
Slovy: devěttisíctřistatřicetosm korun českých patnáct haléřů

11



Znalecký posudek 1009-9/2019

Znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Brně 
dne 3. března 1997 č.j. Spr. 1758/96 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady se 
specializací pozemky, trvalé porosty, škody na lesních porostech.
Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 1009-9/2019 mého znaleckého deníku. 
Znalečné účtuji dle připojené likvidace. Tento posudek obsahuje 13 stran textu včetně 
znalecké doložky a 31 stran příloh.

V Brně dne 06.02.2019

..........

hi 'q íi i
.«/

Ing. Jiří Holuša 
Hansmannova 494/27 
613 00 Brno




